
Contacto

Teléfono 915708200
Correo Electrónico licitaciones@enisa.es

Dirección Postal

Calle General Perón 38
(28020) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 107/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-08-2024 a
las 09:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Empresa Nacional de Innovación S.M.E., S.A. (ENISA)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.enisa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wdnFxZqcKyI%3D

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de patrocinio en el Canarias Destino Startup 2024

El objeto de la presente licitación es la contratación del servicio de patrocinio en el Canarias destino StartupDescripción 
2024
Valor estimado del contrato 6.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.260 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.000 EUR.

Clasificación CPV
79341000 - Servicios de publicidad.

Plazo de Ejecución
Del 31/07/2024 al 20/09/2024

Observaciones: Desde la firma del contrato hasta el 20 de septiembre de 2024. Ver apartado D del Cuadro de
Característica del Pliego de Cláusulas Administrativas.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.enisa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wdnFxZqcKyI%3D


Contacto

Correo Electrónico licitaciones@enisa.es

Dirección Postal

Calle General Perón 38
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 5.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.000 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ASOCIACIÓN EMPRESARIAL JÓVENES EMPRENDEDORES STARTUPS Y PYMES DE GRAN CANARIA (AJE LAS
PALMAS)
NIF G76718253
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

AV. ALCALDE JOSÉ RAMIREZ BETHENCOURT, 13
(35004) LAS PALMAS DE GRAN CANARIA España

Contacto

Teléfono 676270110
Correo Electrónico asociacionajelaspalmas@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.350 EUR.

Motivación

Motivación El servicio objeto del presente contrato sólo puede ser encomendado a un único empresario.
Fecha del Acuerdo 01/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: En el plazo establecido en el apartado 18 del PCAP.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Empresa Nacional de Innovación, S.M.E., S.A.

Proceso de Licitación

Negociado sin publicidad, conforme al artículo 168.a) 2º de la LCSP, celebrado con un determinado empresario por la no
existencia de competencia por razones técnicas, en base a la ausencia de alternativa o sustituto razonable. El servicio
objeto del presente contrato sólo puede ser encomendado a un único empresario, siendo éste la ASOCIACIÓN DE
JÓVENES EMPRESARIOS DE LAS PALMAS

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d349c600-2787-40d2-a5d4-0dc809303208


Lugar

ENISA

Dirección Postal

Avda General Perón 38
(28020) Madrid España

Archivo electrónico nº 1: Documentación
acreditativa de los requisitos previos

Apertura sobre administrativo
El día 08/07/2024 a las 08:30 horas
La fecha es aproximada

Lugar

ENISA

Dirección Postal

Avda General Perón 38
(28020) Madrid España

Archivo electrónico nº 3: Documentación
relativa a los criterios de valoración de las
proposiciones evaluables mediante
fórmula matemática

Apertura sobre oferta económica
El día 15/07/2024 a las 08:00 horas
La fecha es aproximada.

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/07/2024 a las 08:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/07/2024 a las 15:00
Observaciones: Se recomienda que tengan en cuenta el horario de soporte de plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h a 15h).

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas
Descripción Conforme al artículo 168.a) 2º de la LCSP, celebrado con un determinado empresario por la no existencia de
competencia por razones técnicas, en base a la ausencia de alternativa o sustituto razonable. El servicio objeto del
presente contrato sólo puede ser encomendado a un único empresario

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WKRznqLSM0dVq4S 9zvaQpQ%3D%3D

ID 0000013912319 |  2024-000844236 | Fri, 02 Aug 2024 09:39:31:707 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
145731579308489792214547281091342638586 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WKRznqLSM0dVq4S9zvaQpQ%3D%3D

